
SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
Proposta di Determina del ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 14 del 23-01-2024

 
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia@pec.it
 

 SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
 

ORIGINALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 23-01-2024
 

OGGETTO: "CONCORSO CHRISTMAS GREEN "- PRESA ATTO DELLA VOTAZIONE ON-LINE E
ASSEGNAZIONE PREMIO AL 1^ 2^ E 3^ CLASSIFIFICATO.

 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

PREMESSO, che l’Amministrazione comunale, in occasione delle delle festività natalizie,ha ritenuto
opportuno organizzare degli eventi ricreativi volti ad allietare la cittadinanza,attraverso il coinvolgimento delle
associazioni culturali, turistiche, alberghiere e commerciali, le quali ,sono state  chiamate a contribuire, con
spirito di collaborazione e con opere di volontariato, ad arricchire il programma natalizio cittadino.
VISTI:

- la deliberazione di giunta municipale n.183 del 08 novembre 2023 è stato approvato atto di indirizzo, con la
quale sono state   espresse le linee guida da seguire per l’attuazione di tutte le attività previste per
l’organizzazione delle manifestazioni natalizie apartire da  6 dicembre 2023 fino al 7 gennaio 2024;
-la  deliberazione della giunta municipale n.189 del 14 novembre 2023 è stato approvato apposito 
regolamento che disciplina le modalità attuative del progetto: "CHRISTMAS GREEN" UN ALBERO DI
NATALE ECOSOSTENIBILE;
-la determinazione settoriale n. 747del15 novembre 2023 di approvazione dell’avviso pubblico e della scheda
di domanda relativi all’iniziativa di cui sopra;
-la determinazione n.923 del 29 dicembre 2023 “Accertamento in entrata del contributo di €.500,00 concesso
dalla società Ama Rifiuti è Risorsa per il finanziamento delle iniziative previste nel programma “Natale 2023”;
-la determinazione n.852 del 20.12.2023 avente ad oggetto: Presa atto istanze partecipazione iniziative
natalizie; 
DATO ATTO della comunicazione pervenuta tramite prot/int n.1053 del 18.01.2024 con la quale il
responsabile del sito istituzionale ha fatto pervenire la classifica delle votazioni on-line relativi ai concorsi in
oggetto, rilevati in base al numero dei like ottenuti, che allegata alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale; 
RITENUTO, pertanto, proclamare i vincitori e assegnare i relativi premi nel modo seguente:
- 1^ premio   consistente in un buono spesa   dal valore di € 250,00   al cod.02 per avere   ottenuto   n.742
like; 
- 2^ premio   di €.150,00 consistente in un buono spesa  dal valore di €. 150,00 al cod.01 per avere  
ottenuto   n.685 like; 
- 3^ premio di € 100,00 consistente in un buono spesa  dal valore di €.100,00 al cod.03 per avere  
ottenuto  n.558 like;    
EVIDENZIATO che in applicazione della Sezione-PIAO Piano triennale 2023-2025 di prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 7 del 25 gennaio 2023,
con la sottoscrizione del presente atto, il responsabile del settore dichiara, che nei propri confronti,non

1/3



sussistono conflitti di interesse,anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente determinazione;
DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del decreto
legislativo n. 267/2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del responsabile del settore della stessa 
costituisce formale rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge n.142/1990, come
modificato dall’art. 6 della legge n.127/1997, recepita dalla legge regionale n.23/1998, l’espletamento degli
atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
ATTESO:che con deliberazione della Giunta municipale n.36 del 14 aprile 2022, sono stati approvati la
Riorganizzazione della macrostruttura organizzativa dell’Ente e il funzionigramma anno 2022;
-che con determinazione sindacale n. 297 del 9 maggio 2022, sono stati nominati, con decorrenza 10 maggio
2022, i Responsabili di posizione organizzativa del settore 1, “Affari generali”, settore 2, “Affari finanziari e
tributi”, settore 3, “Infrastrutture territorio e ambiente”, settore 4, “Attività produttive patrimonio e gestione
servizi” e al contempo è stato affidato al Segretario il ”Servizio urbanistica abusivismo servizi a rete”;
-che con determinazione dirigenziale del Segretario registro generale n.444 del 12 luglio 2022, è stata
disposta l’assegnazione e/o la riassegnazione complessiva del personale in servizio, a seguito della revisione
della macrostruttura organizzativa dell’Ente anno 2022;
DATO ATTO che il Comune di Alia, con deliberazione del Consiglio comunale n.7 del 7 marzo 2022,
dichiarata immediatamente esecutiva, ha approvato il piano di riequilibrio finanziario pluriennale di cui agli
artt. 243-bis e seguenti, del decreto legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con verbale di Consiglio comunale n.47 del 5 maggio
2023;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge 8 giugno1990, n.142 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita dalla legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48 “Provvedimenti in tema di autonomie locali”;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale 23dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
municipale n.138 del 29 agosto 2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n.20 del 31 marzo 2016;
VISTO lo Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;    
 

DETERMINA

 

1.di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n. 7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2.di dare atto della comunicazione pervenuta tramite prot/int n.1053 del 18.01.2024 con la quale il
responsabile del sito istituzionale ha fatto pervenire la classifica delle votazioni on-line relativi al concorso “
CHRISTMAS GREEN -UN ALBERO DI NATALE ECOSOSTENIBILE “ rilevati in base al numero dei like
ottenuti, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
3.di assegnare, alla luce dei risultati comunicati giusta nota prot.n.1053/24 i premi, nel modo seguente:
-1^ premio  consistente in un buono spesa  dal valore di € 250,00   al cod.02 per avere  ottenuto  n.742
like;
-2^ premio  di €.150,00 consistente in un buono spesa  dal valore di €. 150,00 al cod.01   per avere  
ottenuto   n.685 like;
-3^ premio di € 100,00 consistente in un buono spesa  dal valore di €.100,00  al cod..03 per avere  
ottenuto  n.558 like;

  
-che in applicazione della Sezione-PIAO Piano triennale 2023-2025 di prevenzione della corruzione e
dell’illegalità, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 7 del 25 gennaio 2023, con la
sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del settore dichiara che nei propri confronti, che non
sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente determinazione;
-della regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/
2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del Responsabile del settore della stessa costituisce
formale rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;
-che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, per estratto sul sito internet ai sensi della
legge regionale n. 11/2015, nonché allascadenza dei termini di legge sul sito istituzionale dell’Ente, sezione
“Amministrazione trasparente” sezione Provvedimenti - sotto sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi,
ai sensi del decreto legislativo n.33/2013;

2/3



-che avverso la presente determinazione, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 e
successive modificazioni ed integrazioni, è ammesso ricorso:
a)   giurisdizionale al TAR di Palermo ai sensi degli artt.7 e 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n.104
“Attuazione dell’art.44 della legge 18 giugno 2009, n.69, recante delega al governo per il riordino del
processo amministrativo. Allegato 1. Codice del processo amministrativo” entro il termine di 60 giorni da
quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
b)  straordinario al Presidente della Regione siciliana per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti
dalla notifica, ai sensi dell’art.23 dello Statuto della Regione siciliana.

 
 Alia,19 gennaio 2024
 
 

                                                                                      
                                    
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
 ( Incaricato di funzioni dirigenziali)

 Rag. Santa Siragusa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

3/3


